

GAZETA POLSKA

wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 8-ej rano.—Cena numeru 20 hal.; zry—15 fenigów.

Prenumerata

W Dąbrowie naliczanie 4 K. 50 hal.; kwartał 13 K. 50 hal.; z przyl. pocztową mies. 5 K. 10 hal., kwartał 15 K. 30 hal. W okupacji niemieckiej naliczanie 3 Mk 50 fen.; kwartał 10 Mk 50 fen. Za dostawę do domu dopłaca się miesięcznie 60 hal.

Redakcja i Administracja w Dąbrowie

ul. Króla Sobieskiego 15; otwarte od 8 rano do 7 wieczorem.
FILJA w Będzinie: Biuro dzienników Małachowskiego.

CENY OGŁOSZEŃ: Na 1-szej stronie za wiersz półtorzy 8 Kor.—Na stronie II-jej za wiersz 3 K. 50 hal. Nadstawe za wiersz 2 Kor. Ogłoszenia wstawiane na IV-iej stronie za wiersz półtorzy 60 hal.—Drobie ogłoszenia po 10 hal. za tydzień. Najmniej 1 Kor.
Wzrasy 100 hal. druków podwójnie.

Kwestya polska w niemieckiej kwaterze głównej.

WIEN. Pisma niemieckie donoszą, że kół dobrze poinformowanych: kwestya polska stanowiła główną część rokowań w niemieckiej kwaterze głównej. Kwestya ta była z więcej powodów trudna, ponieważ nie znaleziono dotąd formuły, któraby zadowalała tak w Warszawie jak i w Wiedniu i Berlinie. Tak zwane austro-polskie rozwiązanie, które dążyło do uniwersalnej Królestwa Polskiego z naszą monarchią natrafilo nietylko w Warszawie na opór. Faktycyjni hr. Czernin zarzucił austro-polskie rozwiązanie, co się niemal przychyliło do zachowania się stanowiska. Obecnie jednak hr. Burian miał przywieźć do niemieckiej kwatery głównej nowe propozycje, zmierzające do urzeczywistnienia austro-polskiego rozwiązania. Jest zatem, że plan ten zależy faktycznie od zgody Niemiec. Niemcy obsadzili nietylko większą część Królestwa Polskiego, ale także w przyszłości kwestya polska stanowi dla nich najwyższy interes. O ile można wnioskować z publicznej dyskusji o liniach wyciecznych niemiecko-polskiej polityki, można przypuścić, że zaprzetywanie wypowiedziane swojego czasu, iż austro-polskie rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Niemiec, bez konieczny wojskowy tych trzech państw, ma wagę jeszcze dzisiaj. Na tej podstawie toczyły się zdaje się w niemieckiej kwaterze głównej narady nad kwestyą polską. Zgadzono się już na formułę obecnie jeszcze nie wiadomą. Jest jednak nieprawdopodobnem, by wydano urzędowy komunikat co do kwestyi polskiej, gdyż w najpóźniejszym razie konferencje mogły przynieść jedynie zgodę na papierze, podczas gdy w rzeczywistości jest jeszcze niejedną trudnością do pokonania.

Z RADY STANU.

Z Warszawy donoszą: Przynajmniej zwłoki w terminie zwołania Rady Stanu jest między innymi również i to, że jeszcze nie wykończono szeregu projektów rządowych, które mają być wniesione jeszcze przed ferjami letniami na porządek dzienny Rady Stanu. Projekty te będą dotyczyły do rozbudowy Państwa Polskiego we wszystkich kierunkach i będą posiadały charakter zasadniczy. Przed zwołaniem się Rady Stanu ustawa wojskowa nie będzie ogłoszona, gdyż musi być ona przedtem przedłożona Radzie Stanu. Według wszelkiego prawdopodobieństwa otwarcie Rady Stanu nastąpi bezpośrednio po Zielonych Świątkach, a mianowicie w dniach 23 lub 24 b. m.

Obecnie donoszą, że i ten termin jest za wczesny, że Rada Stanu zostanie jeszcze później otwarta.

Umowa gospodarcza z Rumunią.

Wzorzaj ogłoszono specjalne umowy co do szczególnych kwestyi gospodarczych, pozostających w związku z traktatem pokojowym z Rumunią. Pierwsza dotyczy umowy w kwestyach naftowych między mocarstwami centralnymi a Rumunią.

Druga zawiera umowy gospodarcze, według których Rumunia sprzedaje Niemcom i Austro-Węgrom nadwyżki zboża wszelkiego gatunku, jakoteż owoców, drzew, oliwy, psazy, owoców strąkowych, drożdży, bydła, mięsa, przędzy i wlny. Ze dnia roku 1918 i 1919 zboża na chleb może być co do 60 proc. ogólnej ilości dostarczone także w postaci miewa. Przez siedm lat następnych po roku

1919 zobowiązują się Rumunia nadwyżki powyższych artykułów dostarczać Niemcom i Austro-Węgrom, jeżeli te zażądają ich. Aby zapewnić dotrzymanie traktatu powyższego, wyda Rumunia zakaz wywozu produktów, których ma dostarczać, jeżeli by Austro-Węgry i Niemcy żądały tylko części nadwyżki zbioru, zakaz wywozu ma tak długo obowiązywać, dopóki nie będzie dostarczono żądana części nadwyżki, względnie dostawa jej nie będzie zapewniona.

Niemcy i Austro-Węgry będą się starały popierać dowód potrzebnych w Rumunii towarów, fabrykatów i półfabrykatów, surowców i t. d., zwłaszcza przedmiotów, potrzebnych do podniesienia gospodarstwa.

Ceny ustaloną są w lejach (franki rumuńskie) za sto kilogramów, jak następuje: pszenica i żyto 38 lej., jęczmień 29, owoce 29, kukurudza 19, herczka 31, fasola 47, groch 42, rzepak 65, siewie 75, ziarna słonecznika 55.

Rząd rumuński odda austro-węgierskim i niemieckim przedsiębiorstwom żelugzi w dzierżawę na lat 30 gruntu nadbrzeżne, potrzebne na urządzenie magazynów, składów węgla i t. d.

Z Białej Rusi.

„Dziennik Kijowski” z 7 maja zamieszcza garść informacji z życia Białorusinów wedle „Dziennika Mińskiego”:

I tak m. in. w związku z ogłoszeniem niepodległości białorusinów, sekretarzy ludowy B. R. L. polecił swojemu przewodni i sekretarzowi spraw zagranicznych L. Woroncowe zorganizowanie korpusu dyplomatycznego, celem uregulowania stosunków z rządem niemieckim, władzami okupacyjnymi a także z rządem wszystkich innych państw.

Konstytuanta białoruska, w myśl uchwały rady białoruskiej, ma być zwołana na 1 grudnia. W celu opracowania regulaminu wyborczego wyłoniono specjalną komisję. Rada białoruska według projektu wyłonionej w tym celu komisji, uzupełniona ma być przedstawicielami rad powiatowych. Ogółem rada liczyć będzie 80 członków, z których 24 reprezentować ma mniejszości narodowe. Do składu rady weszli wszyscy członkowie mińskiego przedstawicielstwa białoruskiego pp. Skirmunt, A. Wasłow, gene. Kondratowicz, protejtor Kulczycki, X. Godlewski, P. Aleksjuk; K. Godycki-Cwirko i inni. Pp. Skirmunt i Aleksjuk mają objąć w sekretaryacie wybitne stanowiska.

W szereg projektów wyłonił się projekt gubernalnego zarządu ziemskiego, do której organizacyi Związku ziemski i miast Białorusi. Władze niemieckie pozwoliły na wzwonienie w Szucku zawieszzonego pisma białoruskiego „Rodny Kraj”.

W Mińsku zaprowadzono niemiecką policję wojskową. Władze niemieckie zadawały rząd niemiecki, że wszelkie zapadłe uchwały winny być przedłożone policmajstrów do zatwierdzenia. Posiedzenie rady miejskiej w dniu 15 kwietnia r. b. prawie całkowicie było poświęcone rozważaniu stosunku władz niemieckich do rady. Prezydent p. Kaszenko zakonunikował radzie, że na mocy ośdnośnych rozporządzeń milicya miejska przeszła pod rozkazy władz niemieckich, że nadzorowi tych władz podlega cała działalność rady i że sprawy życiowskie będą również regulowane przez tę władzę. Miejska komisya żywnościowa ma funkcjonować i nadal, lecz czynności jej będą miały charakter wyłącznie wykonawczy.

Dział w Mińsku niemieckie biuro pracy, które zbiera robotników do Niemiec. Dotychczas do robot rolnych do Niemiec zapisało się przeszło 30.000 robotników. Pierwszą partję robotników do Niemiec już wysłano.

Krym dla Turcyi?

Kijowski „Widroźdenia” przyniosło następującą wiadomość: „Dowiedzieliśmy się z pewnych źródeł, że jedno z zaprzyjanych z nami mocarstw zgodnie z traktatem pokojowym w Brzesciu, oświadczyło swoje pretensje do Krymu. Skutkiem tego władze ukraińskie uważają za niepotrzebne dalsze trzymanie swego wojska na Krymie.”

Ponadto pisma kijowski przyniosło następujące oficjalne zawiadomienie ukraińskiego sztabu generalnego:

Dnia 27 kwietnia. Skutkiem okoliczności politycznych, oddziałom brygady zaporskiej rozkazano opuścić Krym i odejść do stacyi Dzenkoj. Dnia 28 kwietnia. Oddziałowi atamana Natiewaja rozkazano odmaszerować do Perekopu.

Niewątpliwie, że Turcyja posiada pewne legitymacje do domagania się Krymu, gdyż tatarscy krymscy byli holdownikami jednolitej tu reprezentowane, mogące przystąpić do Rosyi na Krymie ustaliło się przemocą.

Dziś jednak problem Krymu nabiera szczególnego wagi: tu bowiem wytworzyła się postawla czarnomorskiej floty rosyjskiej — w porcie wojennym Sebastopolu.

Turcyja, mająca w rękach klucz cieżnin dardaneelskich, wzmożona na północy Czarnego Morza pobrzmieniem Krymu, otrzymawszy na Kaukazie najlepszy port tamtejszy Batum, mając południowe obramowanie tegoż morza Czarnego, wyrosłaby na państwo najsilniej tu reprezentowane, mogące przystąpić zainkąd wyjazd na (posiadając Kiercz i Jenikale) Morze Czarne ze wszystkich portów przy morzu Azowskiem.

Nie dziwnego, że los Krymu wywołuje silny niepokój u innych zainteresowanych.

„Dilo” imieniem Ukraińców podnosi, że amputacyja Krymu podciąłaby egzystencję ukraińskiej floty wojennej, a co zatem idzie, wystawiałaby na niepewne losy i flotę handlową Ukrainy.

Z drugiej strony rosyjski komisarz dla spraw zagranicznych Cziczerin, reagując wówczas na pretensje Ukraińców, uważa, że Krym nikomu odstąpionym być nie może. Wedle traktatu w Brzesciu, flota czarnomorska należy do Rosyi, rosyjskiej, co samo przez się już przesądzało sprawę przyznależności podstawy dla tej floty.

Komisarzy wskazał też na utworzenie się republiki taurycyjskiej należącej do związku rosyjskiego.

Z trzech stron zatem rozwinęła się rywalizacyja o Krym.

Wojna.

Komunikat austriacki.

WIEN. 14 maja. Urzędowo donoszą: Czynność polityczkowa na włoskim froncie górskim była taka sama jak w ostatnich dniach.

Szef sztabu generalnego.

Komunikat niemiecki.

BERLIN, 14 maja. Urzędowo donoszą: NA FRONCIE ZACHODNIM. Spotegnowana z rana czynność polityczkowa na frontach bojowych zmniejszyła się po południu. Wieczorem ożyła znowu. Po gwałtownem przygotowaniu ogniem na północie od kanalu la Basse próbował Anglii wieczorem ataków częstotliwych na nasze pozycje na północ i południe od Givency. Zostały one wśród obfitych strat odparte. Czynność wywiadowa była żywa.

Na innych widnionach boju nie nowego.

Ludendorff.

W oczekiwaniu nowych walk.

GENEWA. Paryski „Le Matin” pisze: W miarodajnych wojskowych kółkach koalicyi panuje pogląd, że ostatnie manewry, stosowane przez niemiecki sztab generalny, wskazują na zamiar poprowadzenia nowej ofensywy na wielką skalę, przyczem wypadnie ona równocześnie z rozpoczęciem przez Austro-Węgry ofensywy na froncie włoskim.

Telegramy

Z Sejmu pruskiego.

BERLIN. W czasie trzeciego czytania projektu ustawy w sprawie reformy wyborczej odrzucono 236 przeciw 185 głosami wnioski co do przywrócenia brzmienia par. 3 przedłożenia rządowego, które przewiduje różnicę praw wyborczych.

Wnoszek Lohmanna, według którego do wniosku głównego mogą być przyznane pod pewnymi warunkami dwa wnioski dodatkowe odrzucono również przeciw imieniem głosowaniu 338 przeciw 75 głosom.

Rosya protestuje.

WIEN. Jak ze Stokholmu donoszą, obsadzenie Krymu przez Niemców spotkało się z żywym protestem ze strony Rosyi i wywołało wymianę not dyplomatycznych. Pośel niemiecki w Moskwie przedstawił rządowi rosyjskiemu, iż wzmarsz wojsk niemieckich do Krymu nastąpił dlatego, że flota morza Czarnego, stojąca w Sebastopolu, zatroskowała wojska niemieckie w Mikolajowie. Zapewnił jednak, iż Niemcy będą szanowali suwerenność ludności Krymu. „Komisarz Lud. Cziczerin złożył protest przeciw postępowaniu Niemców.

Kaukaz niezawisły.

KONSTANTYNOPOL. (A. Milli.) Upełnomocnieni delegaci rządu zjednoczenia ludności tubylczej Kaukazu północnego wystosowali do wszystkich rządów zawiadomienie i donoszą, że ludy Kaukazu północnego zwoływały zgromadzenie narodowe, które we wrześniu 1917 r. uchwalilo założenie zjednoczenia ludności tubylczej Kaukazu północnego i oddało władzę wykonawczą w ręce obecnego rządu. Wobec anarchii, panującej w Rosyi zjednoczenie ludności tubylczej północnego Kaukazu uchwalilo odłączenie się od Rosyi i utworzenie niezawisłego państwa, które ma na północ mieć te same geograficzne granice, jakie miały departamenty i prowincje Dagestan, Terek, Stavropol, Kuban i morze Czarne w byłym państwie rosyjskiem, na zachód: Czarne morze, na wschód: Morze Kaspijskie, zaś na południu mają być granice ustanowione po bliższem porozumieniu się z rządem Transkaukazu. Niezawisłe państwo zjednoczenia Kaukazu północnego ma być oddzielne, jako utworzone prawnie.

Parlament tatarski.

BERLIN. Tutejsze ukraińskie Biuro prasowe donoszą z Kijowa:

Inteligencya w Symferopolu na Krymie słożyła komendę niemieckiej skargi na parlament tatarski, zarzucając mu, iż wykazuje on zbyt daleko idące tendencje socjalistyczne.

Natomiast prezes parlamentu tatarskiego zachowuje się w stosunku do władz niemieckich bardzo przychylnie i spełnia wszelkich ich życzenia.

Program parlamentu tatarskiego polega na zorganizowaniu „koalicyi narodowej” z udziałem Tatarów i przedstawicielami innych narodowości, mianowicie: spraw wewnętrznych, spraw zagranicznych, oświeceniowa publicznego, skarbu, armii i sprawiedliwości.

Jeżkymi urzędami będą tatarski i rosyjski.

5-letni bojkot.

ZURYCH. „Neue Zürcher Nachrichten“ donosi z Londynu. Prezydent Unii angielskiej marynarzy i palaczy okretowych...

Spiegostwo w Chrystyanii.

CHRYSTYANIA. Sąd tuższy skazał marynarza szwedzkiego, Löwlinga na 30 dni więzienia za spiegotstwo.

Zanierzał on drogą przekupstwa używać klucz do depesz szwajcarskich.

Dzienniki, opisując przebieg procesu nie wymieniają na czynniki korzyści dla Löwlinga.

KRONIKA.

O powrót obywateli Królestwa. Urzędnicy wiceprezesa Kola polskiego w Wiedniu hr. Baworowski interweniował razem z hr. Lasockim u min. obrony kraj.

Przed swemim rekwizycyami w Królestwie Polakiem. Pomimo solennych przysiężek ze strony niemieckich władz okupacyjnych...

Powrót do kraju. W „Zolnierzu Polskim“, wychodzącym w Babrujku, w numerze z 23 kwietnia czytamy obwieszczenie...

„Od odnośnych władz niemieckich otrzymałem zawiadomienie, że wygnano mnie z powrotem do kraju nie wcześniej, jak za 8 tygodni...”

Setna rocznica śmierci gen. Dąbrowskiego. Dzienniki warszawskie donoszą pod datą 10. m.:

Z powodu przypadającej w dniu 6 czerwca r. b. setnej rocznicy śmierci generała Henryka Dąbrowskiego...

Cerkwie w Warszawie. Władze okupacyjne przekazały na potrzeby Towarzystwa pomocy Rosyanom w Warszawie...

Cerkwie w Warszawie. Władze okupacyjne przekazały na potrzeby Towarzystwa pomocy Rosyanom w Warszawie...

la Rosyanom, jako sobór główny, w miarę rozpoznania się w Warszawie żywiło rosyjskiego, liczba cerkwi szybko zwiększała się...

80.000.000 pożyczki. Rada m. Warszawy uchwaliła znaczną nową pożyczkę w wysokości 80 milionów marek.

Audyencje u gen. gubernatora. Z Lublina donoszą nam: W czwartek 16 b.m. J. E. Gen.-Gubernator nie będzie przyjmował.

Omam nie katastrofa. Jak donosi „Dziennik Narodowy” na moście ruw. Bo bory kolei w w. pomiędzy Radomskiem a Widzowem przetręły pokłady na linii nr. 2...

Na szczęście, przycgodnie pod wmostem zjawili się starszy robotnik kolejowy Swacya, a spostrzegłszy groźne niebezpieczeństwo, wstrzymał dający pociąg towarowy...

Śledzący wielki. We Lwowie zmarła onegdaj Ludwika Markowska, wdowa po kapelmistrzu, licząc 102 lat.

Wskaki Zeszyt 14 z dnia 10 maja przynosi dalszy ciąg powieści Kaz. Ulmanera „Walka”, nowelkę Stef. Grablińskiego „Dziennik”...

Wskaki Zeszyt 14 z dnia 10 maja przynosi dalszy ciąg powieści Kaz. Ulmanera „Walka”, nowelkę Stef. Grablińskiego „Dziennik”...

lowskiego. W dodatku ilustracyjnym reprodukcja rzeźby Bz. Fronascki.

Adres wydawnictwa: Kraków, ul. Wolska 19. (W Dąbrowie na skłładzie: Biuro dzienników „Janina” ul. Sobieskiego 15).

Ze Świata.

Z Polskiego Komitetu Wykonawczego na Rusi. „Dziennik Kijowski” z 5 maja donosi: W piątek, dnia 3 maja r. b. odbyło się pierwsze posiedzenie Polskiego Komitetu Wykonawczego na Rusi...

Przezem wybrano komisję, mającą opracować projekt prawa o Przelamaniu Polskim w następującym składzie: pp. Berzowski Z., Frycz J., Jezerski S., Kalinowski St., Poczetowski J., Russanowski Al., Smółski St.

Rozuchy antyemieckie w Budziejowicach. Jak z Budziejowic (w Czechach) donoszą, przyszło tam onegdaj w czasie capstrzyki wojkowskiego do krwawych zająć. Oto kiedy studenci niemieccy zainfontowali „Wacht am Rhein” ludność czecha...

Cholera w Saratowie. Biuro Reutera donosi, że w Saratowie wybuchła epidemia cholery.

Rodzina carska w rękach niemieckich. Z Berlina donoszą: Carowa-widowa, a także wielki książę Mikołaj Mikołajewicz, Piotr Mikołajewicz i Aleksander Mikołajewicz...

Z Dąbrowy.

(d) Małe zapytanie — Jęśli wolno? Zwracamy się pod adresem Magistratu, bo z naszymi stowarzyszeniami „kulturalnymi” i „patryotycznymi” dogadać się trudno. Większość z nich zamarta i powinna być na nie wzięty podważa zabalsamowaniu. Nie o tam jednak idzie, lecz o fakt, że w roku bieżącym za dni kilkanaście, bo 6 czerwca przypada setna rocznica zgonu gen. Henryka Dąbrowskiego...

stręczyliby zbyt wielkich trudności. Ku uczczeniu zaś pamięci bohatera zaproponowaliśmy, oczywiście nie pomnik w rodzaju biustu Kościuski, ale skromną bodaj tablicę pamiątkową i mazaranie jednej z ulic ulicą gen. Henryka Dąbrowskiego.

Strzeżąc się, zapytujemy: czy nie zachciałyby magistrat wziąć w swe ręce inicjatywę urządzenia obchodu ku czci gen. Dąbrowskiego?

(d) Trzej mroźni mężowie: Panckrzy Serwacy i Bonifacy, których dni panowania w maju przeszły właśnie — dali się nam we znaki tak przykrem zimnem, że ludzkości musieli naciągać szaty zimowe. Obiecinie nastaly znow dni cieplejsze — i jest nadzieja, że wiosna rozkwitnie całą polską, w niej lada ożmiany zawiązały się w kłosa, zbóż i w reszcie wspaniale — o ile nie przeszkodzi posucha, należałoby spodziewać się zimy wczesnych i obfitych.

Przezem wybrano komisję, mającą opracować projekt prawa o Przelamaniu Polskim w następującym składzie: pp. Berzowski Z., Frycz J., Jezerski S., Kalinowski St., Poczetowski J., Russanowski Al., Smółski St.

Rozuchy antyemieckie w Budziejowicach. Jak z Budziejowic (w Czechach) donoszą, przyszło tam onegdaj w czasie capstrzyki wojkowskiego do krwawych zająć. Oto kiedy studenci niemieccy zainfontowali „Wacht am Rhein” ludność czecha...

Cholera w Saratowie. Biuro Reutera donosi, że w Saratowie wybuchła epidemia cholery.

Rodzina carska w rękach niemieckich. Z Berlina donoszą: Carowa-widowa, a także wielki książę Mikołaj Mikołajewicz, Piotr Mikołajewicz i Aleksander Mikołajewicz...

Wskaki Zeszyt 14 z dnia 10 maja przynosi dalszy ciąg powieści Kaz. Ulmanera „Walka”, nowelkę Stef. Grablińskiego „Dziennik”...

Ojciec

poszukuje syna zaginionego ze Straszynki w roku 1916 kielkiego 9 lutego Eugeniusza Koleszyńskiego. Ktoby cośkolwiek wiedział o zaginionym ogłasza się o zawiadomienie Karol Prohośca w Strzemieszycach 1502-1-3.

Zgubiono portfel w którym były gotówka składowana, zobuhite wydane na imię Jana Skopowickiego, oraz gotówka 18 rb. 30 kor. Leczowiecki znalazłce aprasza się o zwrot choćby dokonaniem do Kredytu Własnego w Dąbrowie. 1574-11.

Znaleziono zegarek srebrny, odebrał u M. L. Midownik na Starej Dębie browic. 1506-1-1.

FABRYKA OBUWIA „KOLUMBIA” J. MENC I S-ka KALISKA 40. w NOWORADOMSKU, KALISKA 40. Poleca wyroby na drewnianych podszewkach, jako te: SANDAŁY, KAMASZE, Z DOBRZEGO MATERJAŁU. SOLIDNE WYKONANIE. PO CENACH MOŻLIWYCH.

WYDAWNICTWO KART WIDOKOWYCH I ARTYSTYCZNYCH J. KLEIN, Kraków, Lubicz 3 poleca przeliczne nowości wszelkich salonów i galerji, rzeźb, artystek i artystów kinyowych (około 400 wzorów), wiatków i owoców (C. Klein) alpejskich i pastelowych, krajobrazów, seryi dziełnych, zwierząt, tudzież polowania, wreszcie kart ukraińskich, z powinszowaniem imienin i t. d. — Są też na skłładzie ramki gabinetowe, pocztowe i wiytowe w wielkim wyborze. Wysyła za zaliczką lub zapłatą z góry. 1495-2-3

SKŁAD WIN I WÓDEK w różnych gatunkach STANISŁAWA NOWAKA w Dąbrowie, przy ul. Ułman Nr. 27 d. ovm

Świerzbę nasyt zadawnąją i z bolesnymi strupami, przeważnie, męczące świadczenie leczy radykalnie, bezwonny „KREM OD ŚWIERZBY” w apteki E. Lipińskiego, Warszawa - Mokotów. Sprzedaż w aptekach i skłładach aptecz. Dąbrowskich i okolicznych. 1365-6-8.